
 
 

Pozvánka na akci 

Zveme Vás na akci, která je pořádána v rámci projektu 

Implementace DZ JMK 

KA05-1 Prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání 

 

Název projektové akce: Kulatý stůl – Spolupráce institucí v problematice předčasných odchodů 

Den a místo konání: 29. 2. 2024, VIM, Hybešova 15, 602 00 Brno, aula 

Forma:  prezenční, 9.00 – 15.00 (+ konzultace) 

 

 

Dobrý den, 
dovolujeme si Vás tímto pozvat na akci spolupracujících institucí v problematice předčasných odchodů 
žáků ze vzdělávání, která se uskuteční dne 29. 2. 2024 v 9.00 hod.  

U „Kulatého stolu“ se setkají zástupci resortů jako je Úřad práce, OSPOD, neziskové organizace, 
zástupci NPI, zástupci škol a odborníci – kariérovými poradci. Kariéroví poradci hrají klíčovou roli v 
podpoře jednotlivců při dosahování jejich profesních cílů, pomáhají při rozhodování ohledně 
vzdělávání, profesní přípravy, volby zaměstnání a rozvoje kariéry. 

Cílem setkání bude definice spolupracujících institucí v problematice předčasných odchodů žáků ze 
vzdělávání, vč. návrhu optimálního procesu meziresortního přístupu. Ve spolupráci s kariérovými 
poradci navrhnou prevenci a řešení. 

Zaměří se především na: 

• spolupráci mezi základními a středními školami před podáním přihlášek; 

• efektivní náborovou strategii škol, strategii pro získání žáků a udržení jejich zájmu 
o vzdělání; 

 



 
 

• průběžný monitoring žáků (změny v chování, prospěchu i docházce); 

• funkční podpůrný systém na úrovni střední školy (např. individuální kariérové 
poradenství, doučování, individuální vzdělávací plán); 

• spolupráci s dalšími institucemi. 

Kariéroví poradci představí nástroje a možnosti, jak se vypořádat s předčasnými odchody žáků ze 
vzdělávání.  

Představí: 

• soubor nástrojů, kterou vytvořilo Evropské středisko pro rozvoj odborného 
vzdělávání (Cedefop), který má pomoci snížit předčasné odchody žáků z 
odborného vzdělávání a přípravy; 

• kariérovou diagnostiku a poradenství; 

• podporu osobního a profesního potenciálu, jak rozpoznat a aktivovat osobnostní 
a profesní potenciál; 

• výběr kariérových nástrojů, metody hodnocení a sebehodnocení, které umožní 
lépe pochopit schopnosti a preference žáka; 

• možnosti, jak zapojit rodiče do dění ve škole a větší spolupráci. 

Součástí setkání bude podpora expertů v nastavení řešení dané problematiky, výměna zkušeností, 
postřehů, rad a tipů z praxe. Vznikne platforma pro vzájemné sdílení a další spolupráci. 

Přijďte sdílet své zkušenosti, se kterými se setkáváte v rámci každodenní praxe. 

 

 

Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová: mrkvova@vim-jmk.cz, 728582420 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce je financována z projektu iDZ JMK. 

Informace o projektu: https://www.vim-jmk.cz/projekty/idz_jmk 

mailto:mrkvova@vim-jmk.cz

